
LV Szybowcowe Mistrzostwa Polski w Klasie Standard  zakooczyły się.  

Oficjalne zakooczenie odbyło się w szczególnej scenerii. W centrum handlowym Focus Park w 

Zielonej Górze Aeroklub Ziemi Lubuskiej zorganizował Dnie Lotnictwa, podczas których cała 

społecznośd województwa lubuskiego miała możliwośd zapoznania się z różnymi formami i 

dyscyplinami sportowymi lotnictwa. Wspaniale prezentowały się podwieszone pod konstrukcją hal 

centrum szybowce, Lubuszanie fotografowali się na ich tle. Na wystawie wewnątrz centrum znalazły 

się motolotnie, samolot akrobacyjny Grupy Akrobacyjnej Aeroklubu Polskiego "ŻELAZNY" , 

podwieszone i napełnione powietrzem spadochrony pobudzały wyobraźnię i marzenia przyszłych 

skoczków spadochronowych. Liczne modele różnych kategorii oraz możliwośd wykonania lotów 

modelem na symulatorze pod opieką doświadczonych modelarzy to oferta dla wszystkich, których 

fascynuje lotnictwo. Prawdziwym hitem okazał się symulator lotu dużego samolotu, na kilku 

ekranach obrazujący pilotaż. Uczestnicy Dni Lotnictwa wzięli udziału w losowaniu lotów prawdziwym 

szybowcem i skoków w tandemie z instruktorem ze spadochronem. 

W sobotni wieczór 12 czerwca uczestnicy mistrzostw i publicznośd ziemi lubuskiej mogli oklaskiwad 

zwycięzców szybowcowych wyścigów. Wicemistrzowie Polski w Klasie Standard to Krzysztof 

Herczyński z Aeroklubu Zagłębia Miedziowego oraz Piotr Jarysz z Aeroklubu Poznaoskiego. To młodzi 

piloci szybowcowi, do niedawna utytułowani juniorzy, a teraz na podium SMPS. 

 Mistrzem Polski  w Klasie Standard został reprezentant Aeroklubu Warszawskiego Michał Lewczuk. 

Mistrz sięgnął po swój tytuł dzięki bardzo regularnemu lataniu i zdobywaniu dużej ilości punktów do 

klasyfikacji koocowej decydującej o ostatecznym zwycięstwie. Mistrzowi  Michałowi  oraz 

wicemistrzom serdecznie gratulujemy. 

Na piersiach zwycięzców zawisły medale, a puchary wręczyli Prezes  Aeroklubu Ziemi Lubuskiej Pan 

Henryk Masternak, Sekretarz Generalny Aeroklubu Polskiego Pan Maciej Lipka oraz Prezes 

Aeroklubu Polskiego Pan Włodzimierz Skalik. Puchar ufundowany przez Prezesa Aeroklubu Polskiego 

otrzymał najlepszy w klasyfikacji junior, tym razem reprezentant Aeroklubu Niemiec  Heilmann 

Max. 

Nieoficjalne zakończenie mistrzostw, to jak zwykle miłe spotkanie pilotów i organizatorów oraz 

sympatyków szybownictwa przy stole biesiadnym dobrze zastawionym przez Aeroklub Ziemi 

Lubuskiej i jego Dyrektora Pana Artura Haładyna.  

Należy wspomnieć dobrą organizację mistrzostw i pracę włożoną przez wielu ludzi dzięki którym te 

mistrzostwa się odbyły. Osiem samolotów holujących na 59 szybowców spełniało założenie 

szybkiego wyholowania przy stosunku 1/8 zalecanym przez Komisję Szybowcową Aeroklubu 

Polskiego. Grupa startowa uwijała się na maksymalnych obrotach, jej szef Tomasz Dzikuć to na 

co dzień dyrektor oddziału banku PKO, znajdujący czas i przyjemność w lataniu i pracy dla 

szybownictwa. Szef techniczny mistrzostw Zbigniew Książkiewicz i mechanicy AZL z wielkim 

zaangażowaniem pomagali w problemach technicznych szybowców wielu zawodników. 

Nad ruchem w powietrzu i na ziemi wszystkich szybowców i samolotów czuwali Paweł Hołyś i 

Dariusz Cisek.  

Konkurencje wykładał i decyzje podejmował wraz z pomocnym sobie meteorologiem  Zbigniewem 

Siwikiem-Jerzy Mierkiewicz 


